



אמרי שפר "דכה"
מתוך "ליקוטי שמואל"
מלקט שמואל אייזיקוביץ
eisikovits1@gmail.com

אברהם נדרש להעז לעמוד מול השם כדי שלצאצאיו יהיה האומץ לעמוד מול מלכים בשר ודם, כפי שעשו משה והנביאים. היהודים אינם משלימים עם העולם כפי שהוא. הם מערערים עליו בשם העולם שצריך להיות. זוהי נקודת מפנה מכרעת בהיסטוריה האנושית: הולדתה של דת המחאה הראשונה – הופעתה של דת הקוראת תיגר על המציאות ואינה משלימה אתה כשאר האמונות.

אחד האתגרים החשובים בחיי הנישואין הוא למצוא את הדרך להתגבר על אי-הבנות ואי-הסכמות, וליצור דפוסי התנהלות תקינים לקבלת החלטות במצבים של חילוקי דעות.

איך נקראים שיעורי בית מועתקים <<עבודה זרה.

אין לפתוח שקית חלב בשבת בדרך שרגיל לפתחו בחול דהיינו ע"י חתיכת פינת עליון של השקית עם סכין, מספריים או בקנקן מיוחד המגיע עם סכין מובנה בתוכו, שהרי אם עושה פתח נאה ויפה כרגיל הרי יש בזה משום קורע דרך תיקון (אות ב) שהרי הוא ממשיך להשתמש בפתח שפתח כדי לשפוך החלב באופן קל ויש בזה משום מתקן מנא על אף שהוא כלי גרוע ומוסתקי (חזו"א סי' נ"א סק"י)

אין לקרוע שקיות שבהן ארוז אוכל אם בעת הקריעה נקרעת אותיות, משום איסור מחיקה, דאע"פ שהוא רק איסור דרבנן שאינו על מנת לכתוב, מ"מ הוא עכ"פ פסיק רישא באיסור דרבנן שאסור לרוב הפוסקים (מ"ב סי' ש"מ סק"ז וסקמ"א).

"אינני יכול" הנו כסוי ומעטה ל"אינני רוצה", כי מי שרוצה באמת - הקב"ה מזמן לו את רצונו ומצליח בידו.

איסור מחיקה שייך גם בציור (מ"ב סי' ש"מ סקט"ז) כשיש בו משמעות, ולכן כשקורע אריזה יזהר שלא יקרע תוך ציור כגון ציור של דבר או אדם, לוגו של החברה, ברקוד וכדומה (פיה פתחה בחכמה פ"ה אות ה.).

ארבע מאות שקל ביני ובינך מה היא. אפשר לפרש על פי רמז, כי האות האמצעית של התיבה אברהם היא "ר" בגימטריא 200 וכמו כן האות האמצעית של התיבה עפרון היא גם "ר" בגימטריא 200 נמצא ביחד עולה 400, וזהו מה שהתכוון עפרון לומר שארבע מאות שהם האותיות הנמצאים בין אותיות השם שלך ובין אותיות השם שלי עולה כמספר הזה.

אריזה של חטיף כגון ביסלי, במבה, ציפ'ס וכדומה, כשרוצה לאכול תכולתה מתוך האריזה אחר פתיחתה וממילא מעוניין שיישאר האריזה בשלימותה, אסור לפתחה כדרך הרגיל במקום ההדבקה, שהרי יש בפתיחתה והפרדת שני דברים המודבקים יחד משום קורע (אות ז) 'ובמעשה קריעה יש בו משום תיקון לא קלקול שהרי ממשיך להשתמש באריזה אחר מעשה הקריעה (אות ב').

בא"י רוב החלב מגיע בשקיות, ודנו הפוסקים איך אפשר לפתוח השקית בשבת, ומרוב השאלות הכרוכות בו, יקפיד כל אחד לפתוח השקית לפני שבת, ואם אין לו מספיק קנקנים המיועדים להחזיק השקיות הפתוחות, יקנה לכבוד שבת חלב בקרטון או בבקבוק וגם יפתחם לפני שבת (גליון 197 אות כ"ג).

בזמן הזה שדרך כל העולם לזרוק קופסת שימורים לאחר פתיחתן וע"פ רוב גם אין משאירים חלק מה אוכל שהיה בפנים אלא מרוקנים אותו לגמרי [וגם הסנדלר כבר אינו משתמש בהם לברגים ומסמרים.. וכבר אין מבשלים בהם ביצה.] מותר מעיקר הדין לפתחן בשבת כשמרוקנים תכולתן לגמרי מיד עם פתיחתן (כפ החיים סי' ש"ד אות ל"ח, שו"ת מנחת יצחק שם וכתב שאף החזו"א יודה לזה).

ביחסינו לרחוקים משמירת תורה ומצוות יש לדעת לחלק בין שני עניינים: מחד גיסא יש להיזהר לא ללמוד ממעשיהם הרעים, לשמור על ריחוק שישמר אותנו מן הקלקול והכיעור, ומאידך גיסא אין לזלזל בהם ובצלם הא-לוקים שבהם, אלא לקרבם בעבותות אהבה.

במגיפה כיום שהשלטונות לא נותנים לערוך שמחות בריבוי איזה סוג מכת מדינה נחשב המגיפה בזמנינו אנשים, לכאורה אף שא"ז פגיעה בבית עצמו אלא זה דבר צדדי, ויהיה חייב לשלם לדעת המהר"ם מטקטין והפוסקים, דמכת מדינה כזו שזה לא בגוף הדבר, חייב השוכר לשלם דמזליה גרם, וא"ז כמו כל מכת מדינה, שנפגע גוף החפץ של המשכיר, שכאן המכה אינה במקום.

בן אדם! הקשב למה שאנשים לא אומרים לך...

בפסוק נאמר (ירמיהו ל"א, ב'): מרחוק ה' נראה לי. יש מפרשים את הכתוב, "מרחוק ה'" – "נראה לי", זה שחושב רק מעצמו ורואה רק את צרכיו, ולא את צרכיו של השני, אזי סימן הוא ש"מרחוק ה'" – הוא עומד רחוק מהשי"ת, שכן אצל הקב"ה נאמר (עי' מס' שבת דף קל"ג ע"ב) "מה הוא רחום אף אתה תהא רחום", שמידתו של הקב"ה הוא להיטיב עם בריותיו, ואילו זה שחושב רק מעצמו ולא מהשני, סימן הוא שעומד רחוק מהשי"ת.

בשם חודש חשוון מסתתרת מתיקות מיוחדת: המילה חשוון מורכבת מאותיות מקיפות – חן, ואותיות פנימיות – שו, השוות בגימטריה דבש, כלומר חשוון הוא דבש במסגרת של חן, מתיקות מוצאת חן. מה כל כך מתוק בחשוון? האם לא אכלנו כבר את כל הדבש עם התפוח בראש השנה ובפרוסת 'המוציא' במשך החגים? עכשיו הגיעו ימי החול המרירים! אכן, הסוד של חשוון הוא להמתיק את המרירות עם כל הדבש המתוק שהפקנו בתשרי. שמו המקורי של חודש חשוון הוא מרחשוון, ואפשר לראות בכך רמז למרירות שאותה ממתקים בכפית דבש.

בתוך כל אסון לאומי יש אסון פרטי, בתוך כל התמודדות ציבורית יש פרט ועוד פרט שמתמודד. בתוך שואה יש 6 מיליון יחידים, ובתוך העולם המתמודד עם נגיף הקורונה, ועוד התמודדויות קודמות ועתידיה, יש אותך בהתמודדות האישית שלך.

בתורה נאמר (בראשית א, ד): "ויאמר אלקים יהי אור ויהי אור": "ויאמר" זהו האדם, ורק אם יזעק "אלקים" וכמו שכתוב (תהלים יהי אור", יזכה ל"ויהי אור -"לב,י): "והבוטח בה'--חסד, יסובבנו": כל עת שהאדם עם ה' וה' עם האדם, לא ימצא דבר נבצר ממנו ויתקיים בו מאמר הנביא (ירמיהו יז, ז): "ברוך הגבר, אשר יבטח בה'; והיה ה', מבטחו": כי הבוטח בה' יבורך שיהא ה' מבטחו ויעשה את הטוב ביותר בעבורו (הטוב עבורו באמת, ולא הטוב כפי הבנת האדם, כי אין הכרח שרצון האדם הוא הטוב באמת עבורו).

בתיקוני הזוהר אמרו: אין קרבן שמבטל מגיפה כמו עקידת יצחק, שבה נאמר: "ויעקוד את יצחק בנו", שנעקדה והתקשרה מידת הדין [=יצחק] שלמעלה, כי התגברו הרחמים (של אברהם) על הדין, וייצאו ישראל מן הגלות ברחמים, וזכות אבותם תגן עליהם.

דברי הרמב"ן בסוף פרשת בא "שאין לאדם חלק בתורת משה רבינו עד שנאמין בכל דברינו ומקרינו שכולם ניסים אין בהם טבע ומנהגו של עולם, בין ברבים בין ביחיד.... הכל בגזירת עליון."